ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Gia Lai, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Giao nhiệm vụ công tác năm 2026 cho Hội Đông y tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2024 của

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;
Căn cứ Thông tư số 01/2011/TT-BTC ngày 06 tháng 11 năm 2011 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định việc hỗ trợ kinh phí từ ngân sách nhà nước cho hội
có hoạt động gắn với nhiệm vụ của nhà nước giao; việc quản lý, sử dụng tài sản,
tài chính của hội; quản lý việc tiếp nhận, sử dụng các nguồn tài trợ của cá nhân, tổ
chức nước ngoài cho hội;

Căn cứ Hướng dẫn số 05/HD-MTTW-BTT ngày 30 tháng 7 năm 2025 của
Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc tiếp tục
thực hiện sắp xếp, tinh gọn, hợp nhất các Hội quần chúng do Đảng và Nhà nước
giao nhiệm vụ ở cấp tỉnh, cấp xã;

Theo đề nghị của Hội Đông y tỉnh, ý kiến thẩm định của Sở Y tế và ý kiến
hiệp y thống nhất của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ công tác năm 2026 gắn với việc hỗ trợ kinh phí từ
ngân sách nhà nước cho Hội Đông y tỉnh. (Có danh mục nhiệm vụ kèm theo).

Các nhiệm vụ thường xuyên, nhiệm vụ theo Điều lệ Hội đề nghị Hội thực
hiện theo quy định.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Hội Đông y tỉnh căn cứ nhiệm vụ đã được duyệt xây dựng chương trình, kế
hoạch cụ thể để triển khai thực hiện đạt hiệu quả; xây dựng dự toán kinh phí thực
hiện gửi về Sở Tài chính để thẩm định, trình cấp có thẩm quyền quyết định.

- Giao Sở Tài chính, căn cứ các quy định về chi ngân sách nhà nước, có
trách nhiệm thẩm định dự toán kinh phí của Hội Đông y tỉnh, tổng hợp trình cấp có
thẩm quyền quyết định.

2794 27

2

- Sở Y tế có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn Hội Đông y tỉnh thực hiện
nhiệm vụ theo đúng nội dung đã phê duyệt. Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về
Ủy ban nhân dân tỉnh sau khi kết thúc nhiệm vụ năm 2026.

Quá trình tổ chức thực hiện, nếu có sự thay đổi về Nghị định của Chính phủ,
văn bản hướng dẫn mới từ Trung ương Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam, Hội Đông y

tỉnh và các Sở, ngành khẩn trương đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh cho
phù hợp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính;

Chủ tịch Hội Đông y tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi
hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban TG&DV Tỉnh ủy;
- CVP, PVPQT;

- Lưu: VT, V1, V6, V4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

3

DANH MỤC

Thực hiện nhiệm vụ nhà nước giao năm 2026 của Hội Đông y tỉnh
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      /     /2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

1. Tổ chức tập huấn, tuyên truyền, phổ biến các văn bản của Đảng và Nhà
nước liên quan đến lĩnh vực y dược cổ truyền nhằm nâng cao năng lực quản lý,
điều hành hoạt động hội cho hội viên.

2. Tổ chức hội nghị thừa kế, cống hiến tâm đắc chuyên đề y, dược cổ truyền
trong phạm vi toàn tỉnh; các hoạt động chuyên môn, nghề nghiệp của Hội

3. Tổ chức hội nghị triển khai nhiệm vụ và tham dự các hội nghị Ban Chấp

hành Hội Đông y Việt Nam; Cục Quản lý Y, dược cổ truyền và Sở Y tế tổ chức.
4. Thực hiện công tác thi đua, khen thưởng theo quy định.
5. Tham dự Hội nghị giao ban Cụm theo chỉ đạo, hướng dẫn của Hội Đông y

Việt Nam.